AD SECUNDUM dicendum, quod illa auctoritas loquitur de cognitione aiuum respectu eorum, quæ ad eas pertinent, & ad hanc præcognoscendam, considerare carum voces, & motus non est illicitum, puta, si quis ex hoc, quod cornicula fræ querenter crociat, predicit pluviam citio esse futuram.

AD TERTIUM dicendum, quod Gedeon obseruauit recitationem, & expositionem somnij, accipiens ea pro homine, quasi ordinata ad sui instructionem à diuina prouidentia. Et similiter Eliezer attedit verba pueræ, oratione premissa ad Deum.

ARTICVLVS VIII.

C Vtrum diuinatio fortium sit illicita.

¶ Super Questionis nonagesimæ quinta. Articulum octauum.

AD OCTAVVM sic proceditur. Vr, quod diuinatio fortium sit illicita: Quia super illud Ptol. 30. In manibus tuis fortes meæ. * dicit glos. August. Sors non est aliquid mali, sed res in humana dubitatione diuinam indicans voluntatem.

¶ 2. Præt. Ea, quæ à sanctis in scriptis obseruata leguntur, non videtur esse illicita: sed sancti viri tam in veteri, quam in novo testamento inueniuntur fortibus vñ esse. Lcgitur enim Iosue 7. quod Iosue ex præcepto Domini, iudicio fortium puniuit Achæ, qui de anathemate furipterat. Saul etiam forte deprehendit filium suum Ionatam mel comedisse, ut habetur I. Reg. 14. Jonas etiam à facie Domini fugiens, forte deprehensus est, & in mare deiecit, ut legitur Ione 1. Zacharias etiam forte exigit, ut invenientur pones, ut legitur Luca 1. Matthias et est forte ab Apostolis in Apóstolatum electus, ut legitur Act. 1. ergo videtur, quod diuinatio fortium non sit illicita.

¶ 3. Præt. Pugna pugilū, quæ monachia dicitur, i. singularis certatio, & iudicia ignis, & aquæ, que dicuntur vulgaria, uidetur ad fortes pertinere, quia p. hñōi aliqua exquiruntur occulta: sed hñōi non uidetur esse illicita, quia & David & Philistæ singulare iniuste certamē legitur, ut habetur I. Reg. 17. ergo ut, quod diuinatio fortium non sit illicita.

¶ contra C. 14. Ep. 2. 1. & 5. Et Ptol. 1. lec. 4. fin. * Aug. in PL 30. concilio 2. de med. PL declinando 4. fin. 10. 4.

I quæst. 95. aduertere vñ fortes primo invidicanda sunt, scilicet ex causa, an excepientur fortium cunctus a Deo, an a celo, an a fortuna, an a deitate. Hic n. operatur primum facere laudem: quoniam hoc spectat ad rationem fortis in communione. Multa aut alia consideranda sunt, quæ spectat ad rationem fortis talis, puta, diuinitate, vel confutacione. Et propterea prius circa examen eauriarum versabimur, & deinde ad specialem descendem feremo. Si igitur fortes ea ratione exercerantur, ut a Deo sint dignissimi, confitimus, vel cogniti, neccesitas requiritur indicies ad fortes, ut in litera dicitur, ut Dei tentatio evincatur cujus alijs conditionibus in litera explanatis, scilicet, ut sit reuocentia ex parte hominis recurrentis ad fortis proportionem ex parte acti, scilicet diuina oracula, puta, Euangelia, & huiusmodi, non convertatur ad fortes protoralibus: & dispositio ex parte materie, ut scilicet, non sit materia prohibita fieri pro fortes,